

Swoją działalność rozpoczęliśmy od wyjazdów szkoleniowych organizowanych przez Polski Klub Ekologiczny i Fundację Odnowy Ziemi Noworudzkiej. Na tych szkoleniach dowiedzieliśmy się jak działać oraz poznaliśmy idee tworzenia szkolnych ekoklubów w naszej okolicy. Uświadomiliśmy sobie, że stan naszego środowiska pozostawia wiele do życzenia. Postanowiliśmy to zmienić lub chociaż przyczynić się do polepszenia obecnego stanu rzeczy.

Od trzech lat jesteśmy współorganizatorami oraz aktywnymi uczestnikami Seminarium Uczniowskiego " Problemy Ochrony Ziemi Noworudzkiej", podczas którego uczniowie naszej szkoły dostają wysokie oceny i wyróżnienia za przygotowane prace badawcze, filmy ekologiczne, referaty i prezentacje. W ostatnich latach poruszyliśmy tematy m.in. ochrony nietoperzy w Górach Sowich, zanieczyszczeń powietrza w Nowej Rudzie. Przedstawiliśmy szczegółowe propozycje, które mogą poprawić stan powietrza w naszym mieście. Swoje prace prezentowaliśmy również na ogólnopolskim Seminarium Studencko - Uczniowskim « Problemy Ochrony Środowiska » organizowanym przez Wydział Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska Politechniki Łódzkiej. Nasze prace również tam zostały wysoko ocenione przez komisję. Była to okazja do przedstawienia m.in. problemu skażenia powietrza w Nowej Rudzie i okolicy. Niestety od kilku lat zajmujemy niechlubne pierwsze miejsce wśród miast o największym stężeniu pyłów PM10

w okresie grzewczym i nie tylko. Braliśmy udział także w Europejskich Dniach Dziedzictwa, przedsięwzięciu historycznym, które poszerzyliśmy o aspekty przyrodnicze, podkreślając ich walory na Ziemi Noworudzkiej.

Nawiązaliśmy również kontakt z Dolnośląskim Centrum Mikroorganizmów. Przedstawiciele tej placówki przyjechali do nas i przeprowadzili szkolenia o efektywnych mikroorganizmach. Dowiedzieliśmy się, jak ważne są one dla naszego zdrowia i jak można je wykorzystać w życiu codziennym.

Działamy aktywnie w terenie w ramach Noworudzkiej Jesieni Ekologicznej. Bierzymy udział w Zlocie Turystycznym na Górę Włodzicką "Spotkajmy się na wieży", akcji sadzenia drzew i Dniu Ziemi, który na stałe wpisał się do naszego ekologicznego kalendarza. Przewodnim hasłem tego dnia jest: "Myśl globalnie, działaj lokalnie". W myśl tych słów w szkole oraz mieście organizowana jest we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Nowej Rudzie i Urzędem Miasta Nowa Ruda tematyczna wystawa poruszająca lokalne i globalne problemy ekologiczne. Punktem kulminacyjnym Dnia Ziemi (22 kwietnia) jest przeprowadzona akcja "Godzina dla Ziemi" podczas której iluminacja na rynku w Nowej Rudzie gaśnie o godz. 21:00 na godzinę. W naszej szkole następuje całonocne wyłączenie oświetlenia na korytarzach. Akcja ta nie ma na celu tylko zaoszczędzenie energii. Jest zwróceniem uwagi na ważną sprawę i sposobem na

skłonienie społeczeństwa, aby zastanowiło się nad zachowaniami, z których wynikają zmiany klimatu.

Działalność w ekoklubie dała nam możliwość zdobywania wiedzy i uczestniczenia w wielu projektach edukacyjnych takich jak : Szkoła Liderów Lokalnych, Akademia Regionalna, Akademia Obywatelska i Studium Przedsiębiorczości Społecznej. Poprzez udział w tych projektach mogliśmy rozwijać swoje umiejętności i trafiać ze swoją działalnością do szerokiego grona odbiorców w naszym mieście. Każdy z uczestników projektu otrzymał certyfikat, który daje możliwość edukowania innych.

Korzystając z okazji chcielibyśmy również zachęcić uczniów klas młodszych do zapisania się do naszego ekoklubu i aktywnego działania w nim. Będziecie mogli tutaj poszerzać swoją wiedzę, pasje przyrodnicze i zdobywać nowe umiejętności. Wystarczy tylko chcieć !

Patryk Małogurski i Dominika Bilarczyk